BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /BGTVT-VT

V/v

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2022

                  Kính gửi: Sở Giao thông vận tải, Giao thông vận tải - Xây dựng các
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được Văn bản số 6981/BCT-TTTN ngày
04/11/2022 của Bộ Công Thương về việc hỗ trợ công tác bảo đảm nguồn cung xăng
dầu trên thị trường nội địa. Vấn đề này, Bộ GTVT có ý kiến như sau:

Sở Giao thông vận tải, Giao thông vận tải - Xây dựng các tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương (các Sở GTVT) phối hợp với Sở ngành, địa phương trên địa bàn
tham mưu cho Ủy ban nhân dân cấp tỉnh chỉ đạo cơ quan, lực lượng chức năng của
địa phương trong công tác phân luồng, hướng dẫn giao thông tạo điều kiện cho các
phương tiện vận chuyển xăng dầu; đồng thời cần lưu ý tăng cường công tác phối hợp
đảm bảo an toàn, phòng chống cháy nổ khi tham gia giao thông trong khung giờ cao
điểm (Văn bản số 6981/BCT-TTTN ngày 04/11/2022 gửi kèm theo Công văn này).

Bộ GTVT yêu cầu các Sở GTVT và cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Bộ: Công an, Công Thương;
- UBND các tỉnh, TP trực thuộc Trung ương;
- Thanh tra Bộ;
- Cục Đường bộ Việt Nam;
- Trung tâm Công nghệ thông tin;
- Lưu: VT, Vận tải.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

11675